

F.T.A. SANTANDER 1

INFORMACIÓN SOBRE EVOLUCIÓN DE LOS ACTIVOS TITULIZABLES INCORPORADOS AL FONDO

| INFORMACIÓN DEL FONDO | | Millones Euros |
|------------------------------------|---------|-------------------|
| Importe Máximo: | | 4.000,00 |
| Saldo Activos Titulizables: | | 3.885,00 |
| Número de Deudores: | 71.447 | |
| Saldo Vivo de Pagarés: | | 3.988,47 |
| - Nacionales | | 988,80 |
| - Internacionales Europeo | | 1.874,40 |
| - Internacionales EE.UU | | 1.125,27 |
| Saldo Tesorería: | | 249,58 |
| Reserva para pérdidas: | | 148,87 |
| ----- | | |
| Plazo medio del activo: | 33 días | |
| Plazo medio del pasivo | 40 días | |

| EVOLUCION DE LOS ACTIVOS TITULIZADOS | | | | |
|--|--------------------------------------|--|---------------------------------------|---|
| Total Saldo Vivo (millones euros.) | % de morosidad (hasta 60 días) | % de morosidad (de 60 a 90 días) | % de morosidad (mas de 90 días) | Recuperaciones de fallidos acumulados |
| 3.885,00 | 0,18% | 0,06% | 0,04% | (0,00%) |

| MEJORA CREDITICIA | | |
|---------------------------------|------------------|----------------------|
| Mejora crediticia específica | Límite Mínimo | Porcentaje Actual |
| Reserva para pérdidas: | 3,75% | 3,83% |
| Total mejora crediticia: | 3,75% | 3,83% |

| OTROS PASIVOS | | |
|-----------------------------|-----------------------------------|---|
| | Límite Disponible (millones €) | Saldo Dispuesto/ Pendiente (millones €) |
| Línea de liquidez: | 4.000 | 0 |
| Línea de descubierto: | 120 | 0 |
| Préstamo Subordinado: | 0,45 | 0,000 |
| Total otros pasivos: | 0 | 0 |

Listado estadístico de saldos vivos por clientes.

| | | | |
|------------------------------|-------|---------------------------------------|-----------------|
| Titular: | FTA'S | Fin Intervalo Inicial: | 901.518,00 € |
| Fecha de Adquisición: | TODAS | Principio del Intervalo Final: | 3.606.072,00 € |
| Nº Paquete: | TODOS | Margen: | 901.518,00 € |
| | | Importe Nominal Máximo: | 10.865.980,00 € |
| | | Importe Nominal Mínimo: | 6,00 € |
| | | Importe Nominal Medio: | 55.654,00 € |

| <u>Intervalo</u> | <u>Importe Nominal</u> | <u>%</u> | <u>Número de Cedentes</u> | <u>%</u> |
|------------------------------|---------------------------|----------------|---------------------------|-------------|
| Totales: | 3.885.001.417,66 € | 100,00% | 71.477 | 100% |
| 6,31 - 901.517,99 | 3.307.022.368,06 € | 85,12% | 71.163 | 99,56% |
| 901.518,00 - 1.803.035,99 | 263.660.395,21 € | 6,79% | 216 | 0,30% |
| 1.803.036,00 - 2.704.553,99 | 114.288.799,32 € | 2,94% | 53 | 0,07% |
| 2.704.554,00 - 3.606.071,99 | 60.312.503,99 € | 1,55% | 20 | 0,03% |
| 3.606.072,00 - 10.865.980,17 | 139.717.351,08 € | 3,60% | 25 | 0,03% |

Listado estadístico de distribución geográfica por autonomías.

Titular: FTA'S
 Fecha de Adquisición: TODAS
 Nº Paquete: TODOS

| <u>Autonomía</u> | <u>Importe Nominal</u> | <u>%</u> | <u>Número de Cedentes</u> | <u>%</u> |
|----------------------------|---------------------------|----------------|---------------------------|-------------|
| Totales: | 3.885.001.417,66 € | 100,00% | 71.477 | 100% |
| 0 00 CODIGO AUTONOMIA DESI | 239.811,37 € | 0,01% | 9 | 0,01% |
| 01 ANDALUCIA | 393.581.855,30 € | 10,13% | 8.657 | 12,11% |
| 02 ARAGON | 117.056.970,54 € | 3,01% | 2.110 | 2,95% |
| 03 ASTURIAS | 50.325.981,40 € | 1,30% | 1.405 | 1,97% |
| 04 BALEARES | 48.287.414,42 € | 1,24% | 1.136 | 1,59% |
| 05 CANARIAS | 148.875.212,90 € | 3,83% | 3.457 | 4,84% |
| 06 CANTABRIA | 63.852.808,08 € | 1,64% | 1.413 | 1,98% |
| 07 CASTILLA - LA MANCHA | 138.298.245,15 € | 3,56% | 3.012 | 4,21% |
| 08 CASTILLA - LEON | 158.351.025,85 € | 4,08% | 3.424 | 4,79% |
| 09 CATALUÑA | 870.677.291,69 € | 22,41% | 13.685 | 19,15% |
| 10 EXTREMADURA | 39.631.412,58 € | 1,02% | 1.023 | 1,43% |
| 11 GALICIA | 148.255.032,19 € | 3,82% | 2.892 | 4,05% |
| 12 MADRID | 716.236.778,03 € | 18,44% | 12.117 | 16,95% |
| 13 MURCIA | 176.697.941,41 € | 4,55% | 3.050 | 4,27% |
| 14 NAVARRA | 50.365.962,95 € | 1,30% | 541 | 0,76% |
| 15 PAIS VASCO | 312.504.339,72 € | 8,04% | 4.506 | 6,30% |
| 16 LA RIOJA | 41.129.178,00 € | 1,06% | 575 | 0,80% |
| 17 VALENCIA | 408.313.224,41 € | 10,51% | 8.393 | 11,74% |
| 18 CEUTA | 1.150.595,85 € | 0,03% | 20 | 0,03% |
| 19 MELILLA | 1.170.335,82 € | 0,03% | 52 | 0,07% |

Listado estadístico por fecha de reembolso medio.

Titular: FTA'S
Fecha de Adquisición: TODAS
Nº Paquete: TODOS
Fin Intervalo Inicial: 01/09/02
Principio del Intervalo Final: 19/09/02
Margen: 1 (Días)

Fecha de reembolso medio máxima: 23/05/03
Fecha de reembolso medio mínima: 03/05/02

| <u>Intervalo</u> | <u>Importe Nominal</u> | <u>%</u> | <u>Número de Efectos</u> | <u>%</u> |
|---------------------|---------------------------|----------------|--------------------------|----------------|
| Totales: | 3.885.001.417,66 € | 100,00% | 1.831.788 | 100,00% |
| 03/05/02 - 31/08/02 | 290.653.858,82 € | 7,48% | 175.278 | 9,57% |
| 01/09/02 - 01/09/02 | 22.384.932,34 € | 0,58% | 9.010 | 0,49% |
| 02/09/02 - 02/09/02 | 82.741.747,51 € | 2,13% | 86.555 | 4,73% |
| 03/09/02 - 03/09/02 | 25.363.144,54 € | 0,65% | 16.810 | 0,92% |
| 04/09/02 - 04/09/02 | 20.968.517,06 € | 0,54% | 13.453 | 0,73% |
| 05/09/02 - 05/09/02 | 146.863.874,71 € | 3,78% | 69.193 | 3,78% |
| 06/09/02 - 06/09/02 | 29.287.802,16 € | 0,75% | 17.799 | 0,97% |
| 07/09/02 - 07/09/02 | 12.495.325,82 € | 0,32% | 4.424 | 0,24% |
| 08/09/02 - 08/09/02 | 9.775.626,80 € | 0,25% | 4.794 | 0,26% |
| 09/09/02 - 09/09/02 | 51.041.430,52 € | 1,31% | 42.915 | 2,34% |
| 10/09/02 - 10/09/02 | 295.823.323,86 € | 7,61% | 134.579 | 7,35% |
| 11/09/02 - 11/09/02 | 25.795.419,91 € | 0,66% | 17.050 | 0,93% |
| 12/09/02 - 12/09/02 | 38.267.693,75 € | 0,99% | 24.537 | 1,34% |
| 13/09/02 - 13/09/02 | 31.145.964,99 € | 0,80% | 24.430 | 1,33% |
| 14/09/02 - 14/09/02 | 10.399.529,32 € | 0,27% | 4.594 | 0,25% |
| 15/09/02 - 15/09/02 | 154.002.018,27 € | 3,96% | 49.130 | 2,68% |
| 16/09/02 - 16/09/02 | 197.326.861,49 € | 5,08% | 122.910 | 6,71% |
| 17/09/02 - 17/09/02 | 25.689.272,57 € | 0,66% | 17.460 | 0,95% |
| 18/09/02 - 18/09/02 | 23.309.558,99 € | 0,60% | 14.843 | 0,81% |
| 19/09/02 - 23/05/03 | 2.391.665.514,23 € | 61,56% | 982.024 | 53,61% |

Listado estadístico por tipo de código de C.N.A.E.

Titular: FTA'S
 Fecha de Adquisición: TODAS
 Nº Paquete: TODOS

| Autonomía | Importe Nominal | % | Número de Cedentes | % |
|--|---------------------------|----------------|--------------------|-------------|
| Totales: | 3.885.001.417,66 € | 100,00% | 71.477 | 100% |
| A AGRICULTURA, GANADERIA, CAZA Y SELVICULTURA | 49.251.331,11 € | 1,27% | 1.084 | 1,52% |
| B PESCA | 3.881.463,46 € | 0,10% | 61 | 0,09% |
| DA I. ALIMENTACION, BEBIDAS Y TABACOS | 189.092.840,01 € | 4,87% | 1.906 | 2,67% |
| DB I. TEXTIL Y CONFECCION | 149.115.142,66 € | 3,84% | 2.365 | 3,31% |
| DC I. DEL CUERO Y EL CALZADO | 60.417.734,73 € | 1,56% | 1.105 | 1,55% |
| DD I. DE LA MADERA Y DEL CORCHO | 92.117.715,78 € | 2,37% | 1.479 | 2,07% |
| DE I. DEL PAPEL | 134.287.657,71 € | 3,46% | 2.490 | 3,48% |
| DF I. DEL PETROLEO Y COMBUSTIBLES NUCLEARES | 3.111.458,71 € | 0,08% | 24 | 0,03% |
| DG I. QUIMICA | 128.378.642,94 € | 3,30% | 1.269 | 1,78% |
| DH I. CAUCHO Y MAT. PLASTICAS | 88.684.443,40 € | 2,28% | 1.404 | 1,96% |
| DI I. OTROS PROD. MINERALES NO METALICOS | 167.729.389,29 € | 4,32% | 2.235 | 3,13% |
| DJ METALURGIA | 304.234.654,19 € | 7,83% | 5.129 | 7,18% |
| DK CONSTR. DE MAQUINARIA Y EQUIPO MECANICO | 105.455.506,93 € | 2,71% | 2.014 | 2,82% |
| DL MAT. Y EQUIPO ELECTRICO, ELECTRONICO Y OPTICO | 70.665.769,86 € | 1,82% | 1.286 | 1,80% |
| DM FABR. DE MAT. DE TRANSPORTE | 27.232.192,77 € | 0,70% | 470 | 0,66% |
| DN I. MANUFACTURERAS DIVERSAS | 103.679.728,70 € | 2,67% | 2.232 | 3,12% |
| E PROD. Y DISTR. DE ELECTR. GAS Y AGUA | 4.189.409,90 € | 0,11% | 152 | 0,21% |
| F CONSTRUCCION | 429.804.104,74 € | 11,06% | 10.180 | 14,24% |
| G COMERCIO | 1.325.884.446,08 € | 34,13% | 22.865 | 31,99% |
| H HOSTELERIA | 4.645.062,18 € | 0,12% | 198 | 0,28% |
| I TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO Y COMUNICACIONES | 153.844.824,12 € | 3,96% | 4.073 | 5,70% |
| J INTERMEDIACION FINANCIERA | 6.449.272,17 € | 0,17% | 47 | 0,07% |
| K ACT. INMOB. Y DE ALQUILER. SERV. EMPRES. | 183.946.804,08 € | 4,73% | 4.259 | 5,96% |
| RESTO | 73.763.916,83 € | 1,90% | 1.445 | 2,02% |
| NO IDENTIFICADOS | 25.137.905,31 € | 0,65% | 1.705 | 2,39% |